
АГЕНТСТВО ПО ТУРИЗМУ И ВНЕШНИМ СВЯЗЯМ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № И

г. Петропавловск-Камчатский «30» июня 2016 года

О внесении изменений в приказ 
Агентства по туризму и внешним связям 
Камчатского края от 22.12.2015 №180 
«Об утверждении детального плана- 
графика реализации государственной 
программы Камчатского края «Развитие 
внутреннего и въездного туризма в 
Камчатском крае на 2014-2018 годы» на 
2016 год»

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 
07.06.2013 №235-П «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
государственных программ Камчатского края, их формирования и реализации», 
в целях реализации государственной программы Камчатского края «Развитие 
внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае на 2014-2018 годы», 
утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 
№ 512-П, в 2016 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Детальный план-график реализации государственной программы 
Камчатского края «Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском 
крае на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением Правительства 
Камчатского края от 29.11.2014 № 554-П, на 2016 год изложить в редакции 
согласно приложению.

2. Ковалёву Максиму Владимировичу, консультанту отдела 
прогнозирования и развития инфраструктуры туризма ознакомить 
заинтересованных государственных гражданских служащих Агентства по 
туризму и внешним связям Камчатского края с настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Агентства



Приложение к Приказу №69 от "30" июня 2016 г.

всего 2016

1 2 3 4 7 8 9 10

104 650,10000 104 650,10000
0,00000 0,00000

104 650,10000 104 650,10000

1.
Подпрограмма 1 "Создание и развитие 
туристской инфраструктуры в Камчатском 
крае"

47 533,25000 47 533,25000

47 533,25000 47 533,25000
0,00000 0,00000

47 533,25000 47 533,25000

1.1
Основное мероприятие 1.1  "Развитие 
инфраструктуры туристских ресурсов в 
Камчатском крае"

46 733,25000 46 733,25000

46 733,25000 46 733,25000
0,00000 0,00000

46 733,25000 46 733,25000

1.1.1

Мероприятие 1.1.1 "Развитие инфраструктуры 
туристских ресурсов муниципальных образований 
в Камчатском крае (предоставление субсидий 
местным бюджетам)"

5 600,00000 5 600,00000

5 600,00000 5 600,00000
0,00000 0,00000

5 600,00000 5 600,00000

Контрольное событие 1.1  "Предоставлены 
субсидии местным бюджетам на развитие 
туристской инфраструктуры"

Отдел прогнозирования и 
развития 

инфраструктуры,
С. В. Пегова

х х 30.04.2016

Субсидия 1 из средств краевого бюджета 5 600,00000 5 600,00000

1.1.2
Мероприятие 1.1.2 "Проектирование и 
строительство гостиницы в Алеутском 
муниципальном районе"

12 000,00000 12 000,00000

12 000,00000 12 000,00000
0,00000 0,00000

12 000,00000 12 000,00000

Контрольное событие 1.2  "Предоставлены 
субсидии на строительство гостиницы в 
Алеутском муниципальном районе"

Отдел прогнозирования и 
развития 

инфраструктуры,
С. В. Пегова

х х 30.04.2016

Контрольное событие 1.3  "Завершено 
устройство монолитного железобетонного 
фундамента и монтаж панелей для 
строительства гостиницы в Алеутском 
муниципальном районе"

Отдел прогнозирования и 
развития 

инфраструктуры,
С. В. Пегова

х х 26.12.2016

Субсидия 2 из средств краевого бюджета 12 000,00000 12 000,00000

1.1.3

Мероприятие 1.1.3 "Создание туристско-
рекреационного кластера "Паратунка" в целом, в 
том числе создание инфраструктуры 
(транспортной, коммунальной, энергетической) 
туристско-рекреационного кластера "Паратунка"

0,00000 0,00000

0,00000 0,00000
0,00000 0,00000
0,00000 0,00000

Государственная программа Камчатского края "Развитие внутреннего и въездного 
туризма в Камчатском крае на 2014-2018 годы"

Агентство по туризму и 
внешним связям 

Камчатского края/
Г. Ц. Шхиян,

Министерство 
имущественных и 

земельных отношений 
Камчатского края/

Б. И. Выборов

2014 2018

Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Детальный план-график реализации государственной программы Камчатского края
"Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае на 2014-2018 годы"

на 2016 год 
№ Наименование подпрограммы, основного 

мероприятия, КВЦП, мероприятия, контрольного 
события программы, объекта закупки, субсидии

Объем ресурсного обеспечения,
тыс. руб.

Ответственный 
исполнитель

(ИОГВ/
Ф.И.О.)

Ожидаемый 
результат реализации 

мероприятия

Срок начала 
реализации

Срок 
окончания 
реализации 

(дата 
контрольного 

события)

Агентство по туризму и 
внешним связям 

Камчатского края/
Г. Ц. Шхиян,

Министерство 
имущественных и 

земельных отношений 
Камчатского края/

Б. И. Выборов

февраль 2016 декабрь 2016

Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Агентство по туризму и 
внешним связям 

Камчатского края/
Г. Ц. Шхиян,

Министерство 
имущественных и 

земельных отношений 
Камчатского края/

Б. И. Выборов

февраль 2016 декабрь 2016

Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел прогнозирования и 
развития 

инфраструктуры,
С. В. Пегова

Увеличение 
количества койко-
мест, туристско-
рекреационных 

объектов в 
Камчатском крае

апрель 2016 декабрь 2016
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел прогнозирования и 
развития 

инфраструктуры,
С. В. Пегова

Повышение степени 
качества и 

оснащенности 
туристских объектов 

и маршрутов 
Камчатского края

апрель 2016 декабрь 2016

Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел прогнозирования и 
развития 

инфраструктуры,
С. В. Пегова

Увеличение 
количества койко-
мест, туристско-
рекреационных 

объектов в 
Камчатском крае

февраль 2016 декабрь 2016

Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет



1.1.4

Мероприятие 1.1.4 "Бюджетные инвестиции в 
форме капитальных вложений в основные средства 
казенного предприятия Камчатского края "Единая 
дирекция по строительству" на реконструкцию и 
строительство зданий и сооружений, 
расположенных по адресу: Камчатский край, 
Елизовский район, Паратунское шоссе, 23 км."

0,00000 0,00000

0,00000 0,00000
0,00000 0,00000
0,00000 0,00000

1.1.5 Мероприятие 1.1.5 "Обустройство и содержание 
зоны отдыха на Халактырском пляже" 7 600,00000 7 600,00000

7 600,00000 7 600,00000
0,00000 0,00000

7 600,00000 7 600,00000

Контрольное событие 1.4  "Состоялось 
открытие зоны отдыха на Халактырском пляже"

Отдел прогнозирования и 
развития 

инфраструктуры,
С. В. Пегова

х х 25.07.2016

Субсидия 3 из средств краевого бюджета 7 600,00000 7 600,00000

1.1.6 Мероприятие 1.1.6 "Установка  блок-модулей, 
туалетов  на туристских маршрутах" 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000
0,00000 0,00000
0,00000 0,00000

1.1.7
Мероприятие 1.1.7 "Проведение исследований 
антропогенной нагрузки на туристских маршрутах 
Камчатского края"

1 000,00000 1 000,00000

1 000,00000 1 000,00000
0,00000 0,00000

1 000,00000 1 000,00000

Контрольное событие 1.5  "Получены 
результаты научно-исследовательских работ по 
исследованию антропогенной нагрузки на 
туристских маршрутах Камчатского края"

Отдел прогнозирования и 
развития 

инфраструктуры,
С. В. Пегова

х х 30.11.2016

1.1.8 Мероприятие 1.1.8 "Обустройство зоны отдыха в 
районе бухты Малой Лагерной" 266,62500 266,62500

266,62500 266,62500
0,00000 0,00000

266,62500 266,62500
Субсидия 4 из средств краевого бюджета 266,62500 266,62500

1.1.9 Мероприятие 1.1.9 "Обустройство зоны отдыха в 
районе Средней Лагерной" 266,62500 266,62500

266,62500 266,62500
0,00000 0,00000

266,62500 266,62500
Субсидия 5 из средств краевого бюджета 266,62500 266,62500

1.1.10 Мероприятие 1.1.10 "Этнокультурный 
туристический парк на территории города Елизово" 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000
0,00000 0,00000
0,00000 0,00000

1.1.11 Мероприятие 1.1.11 "Создание туристических троп 
и велодорожек" 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000
0,00000 0,00000
0,00000 0,00000

1.1.12 Мероприятие 1.1.12 "Приобретение 
высокопроходимой техники" 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000
0,00000 0,00000
0,00000 0,00000

1.1.13

Мероприятие 1.1.13 "Проведение технического 
обслуживания, приобретение комплектующих и 
запасных частей, горюче-смазочных материалов 
для высокопроходимой техники, регистрация, 
оформление полисов ОСАГО, КАСКО"

0,00000 0,00000

0,00000 0,00000
0,00000 0,00000
0,00000 0,00000

Министерство 
имущественных и 

земельных отношений 
Камчатского края/

Б.И. Выборов

Увеличение 
количества койко-

мест. Реконструкция 
объекта 

инфраструктуры. 
Повышение качества 
гостиничных услуг.Всего:

федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел прогнозирования и 
развития 

инфраструктуры,
С. В. Пегова

Оснащение 
туристских 
маршрутов 

Камчатского края. 
Создание 

инфраструктуры 

апрель 2017 октябрь 2017Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел прогнозирования и 
развития 

инфраструктуры,
С. В. Пегова

Создание 
дополнительных 

объектов 
инфраструктуры

май 2016 октябрь 2016Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел прогнозирования и 
развития 

инфраструктуры,
С. В. Пегова

Оснащение 
туристских 
маршрутов 

Камчатского края. 
Развитие 

инфраструктуры  

май 2016 октябрь 2016Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел прогнозирования и 
развития 

инфраструктуры,
С. В. Пегова

Повышение уровня 
информированности 

о туристских 
маршрутах 

Камчатского края

февраль 2016 ноябрь 2016Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел прогнозирования и 
развития 

инфраструктуры,
С. В. Пегова

Оснащение 
туристских 
маршрутов 

Камчатского края. 
Развитие 

инфраструктуры  
туризма.

июль 2017 декабрь 2017Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел прогнозирования и 
развития 

инфраструктуры,
С. В. Пегова

Оснащение 
туристских 
маршрутов 

Камчатского края. 
Развитие 

инфраструктуры  

май 2016 октябрь 2016Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел прогнозирования и 
развития 

инфраструктуры,
С. В. Пегова

Улучшение качества 
обслуживания 

туристов.
июль 2017 декабрь 2017Всего:

федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел прогнозирования и 
развития 

инфраструктуры,
С. В. Пегова

Оснащение 
туристских 
маршрутов 

Камчатского края.

июль 2017 сентябрь 2017Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел прогнозирования и 
развития 

инфраструктуры,
С. В. Пегова

Улучшение качества 
обслуживания 

туристов.
октябрь 2017 декабрь 2017

Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет



1.1.14
Мероприятие 1.1.14 "Реконструкция здания, 
расположенного по адресу: Камчатский край, 
Тигильский район, пгт. Палана, ул. Поротова, д. 24"

20 000,00000 20 000,00000

20 000,00000 20 000,00000
0,00000 0,00000

20 000,00000 20 000,00000

Контрольное событие 1.6 "Заключен контракт 
на реконструкцию здания, расположенного по 
адресу: Камчатский край, Тигильский район, пгт 
Палана, ул. Поротова, д. 24"

Отдел распоряжения и 
учета госсобственности, 

С. В. Лебедева
х х 31.05.2016

Контрольное событие 1.7 "Завершены работы по 
устройству систем отопления и водоснабжения 
здания, расположенного по адресу: Камчатский 
край, Тигильский район, пгт Палана, ул. Поротова, 
д. 24"

Отдел распоряжения и 
учета госсобственности, 

С.В. Лебедева
х х 26.12.2016

Субсидия 6 из средств краевого бюджета 20 000,00000 20 000,00000

1.1.15

Мероприятие 1.1.15 "Капитальные вложения в 
основные средства казенного предприятия 
Камчатского края "Единая дирекция по 
строительству" на реконструкцию и строительство 
зданий и сооружений, расположенных по адресу: 
Елизовский район, Паратунское шоссе, 23 км"

0,00000 0,00000

0,00000 0,00000
0,00000 0,00000
0,00000 0,00000

1.2 Основное мероприятие 1.2 "Информационное 
оснащение туристских объектов" 800,00000 800,00000

800,00000 800,00000
0,00000 0,00000

800,00000 800,00000

1.2.1
Мероприятие 1.2.1 "Организация 
функционирования сети туристских электронных 
информационных киосков самообслуживания"

100,00000 100,00000

100,00000 100,00000
0,00000 0,00000

100,00000 100,00000

1.2.2 

Мероприятие 1.2.2 "Установка наружных средств 
сопровождения туристов на русском и английском 
языках: баннеров, информационных щитов, 
табличек, указателей объектов туристской 
инфраструктуры"

700,00000 700,00000

700,00000 700,00000
0,00000 0,00000

700,00000 700,00000

Контрольное событие 1.8 "Проведено 
обслуживание баннеров, информационных щитов, 
табличек, указателей"

Отдел прогнозирования и 
развития 

инфраструктуры,
С. В. Пегова

х х 26.12.2016

1.3
Основное мероприятие 1.3 "Разработка Концепции 
развития туризма в муниципальных образованиях 
Камчатского края"

0,00000 0,00000

0,00000 0,00000
0,00000 0,00000
0,00000 0,00000

1.3.1
Мероприятие 1.3.1 "Разработка концепции 
создания и развития туристско-рекреационного 
кластера в с. Эссо Быстринского района"

0,00000 0,00000

0,00000 0,00000
0,00000 0,00000
0,00000 0,00000

1.3.2
Мероприятие 1.3.2 "Разработка концепции 
развития туризма в Елизовском муниципальном 
районе"

0,00000 0,00000

0,00000 0,00000
0,00000 0,00000
0,00000 0,00000

1.3.3
Мероприятие 1.3.3 "Разработка концепции 
развития туризма в Мильковском муниципальном 
районе"

0,00000 0,00000

0,00000 0,00000
0,00000 0,00000

Министерство 
имущественных и 

земельных отношений 
Камчатского края/

Б. И. Выборов

Увеличение 
количества койко-
мест, туристско-
рекреационных 

объектов в 
Камчатском крае

апрель 2016 декабрь 2016
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел прогнозирования и 
развития 

инфраструктуры,
С. В. Пегова

Повышение степени  
оснащенности 
материально-

технической базы

май 2016 декабрь 2016Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Министерство 
строительства 

Камчатского края,
Т.Ю. Смирнов

Создание 
дополнительных 

объектов 
инфраструктуры

июнь 2015 декабрь 2015

Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел прогнозирования и 
развития 

инфраструктуры,
С. В. Пегова

Повышение степени  
оснащенности 
материально-

технической базы

май 2016 декабрь 2016

Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел прогнозирования и 
развития 

инфраструктуры,
С. В. Пегова

Повышение степени  
оснащенности 
материально-

технической базы

январь 2016 декабрь 2016
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел прогнозирования и 
развития 

инфраструктуры,
С. В. Пегова

Разработка 
стратегической 

базовой 
документации в 
сфере туризма 

Камчатского края

июль 2017 декабрь 2017Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел прогнозирования и 
развития 

инфраструктуры,
С. В. Пегова

Разработка 
стратегической 

базовой 
документации в 
сфере туризма 

Камчатского края

июль 2017 декабрь 2017
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел прогнозирования и 
развития 

инфраструктуры,
С. В. Пегова

Разработка 
стратегической 

базовой 
документации в 
сфере туризма 

 

июль 2017 декабрь 2017Всего:
федеральный бюджет

Отдел прогнозирования и 
развития 

инфраструктуры,
С. В. Пегова

Разработка 
стратегической 

базовой 
документации в 
сфере туризма 

Камчатского края

июль 2017 декабрь 2017Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет



0,00000 0,00000

2.
Подпрограмма 2 "Продвижение туристского 
продукта и популяризация отдельных видов 
туризма в Камчатском крае"

36 816,65000 36 816,65000

36 816,65000 36 816,65000
0,00000 0,00000

36 816,65000 36 816,65000

2.1 Основное мероприятие 2.1 "Продвижение 
туристского продукта" 9 638,75000 9 638,75000

9 638,75000 9 638,75000
0,00000 0,00000

9 638,75000 9 638,75000

2.1.1
Мероприятие 2.1.1 "Организация участия в 
крупнейших международных презентационных и 
выставочных мероприятиях"

7 850,00000 7 850,00000

7 850,00000 7 850,00000
0,00000 0,00000

7 850,00000 7 850,00000

Контрольное событие 2.1  "Принято участие в 
международной туристской выставке "ITB 
Berlin"

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей, Е.В. 

Лассаль

х х 13.03.2016

Контрольное событие 2.2  "Принято участие в 
международной туристской выставке 
"Интурмаркет"

Агентство по туризму и 
внешним связям 

Камчатского края, Г.Ц. 
Шхиян

х х 23.03.2016

Контрольное событие 2.3  "Принято участие в 
международной туристской выставке "MITT"

Агентство по туризму и 
внешним связям 

Камчатского края, Г.Ц. 
Шхиян

х х 28.03.2016

Контрольное событие 2.4  "Принято участие во 
Втором Тихоокеанском туристском форуме и XX-
ой Тихоокеанской международной туристской 
выставке "Pacific Internetional Tourism Expo" 
(PITE)"

Агентство по туризму и 
внешним связям 

Камчатского края, Г.Ц. 
Шхиян

х х 22.05.2016

Контрольное событие 2.5  "Принято участие в 
международной туристской выставке в КНР"

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей, К.С. 

Никифорова

х х 05.12.2016

Контрольное событие 2.6  "Принято участие в 
международной туристской выставке "JATA"

Отдел прогнозирования и 
развития 

инфраструктуры,
С. В. Пегова

х х 26.09.2016

2.1.2
Мероприятие 2.1.2 "Организация и проведение 
региональных презентационных и выставочных 
мероприятий"

500,00000 500,00000

500,00000 500,00000
0,00000 0,00000

500,00000 500,00000

2.1.3

Мероприятие 2.1.3 "Освещение в СМИ 
возможностей туристско-рекреационного 
комплекса Камчатского края (газеты, журналы, 
фильмы, теле и радиопередачи)"

500,00000 500,00000

500,00000 500,00000
0,00000 0,00000

500,00000 500,00000

2.1.4

Мероприятие 2.1.4 "Проведение рекламных и пресс-
туров по территории Камчатского края для 
представителей туроператоров и центральных 
СМИ"

688,75000 688,75000

688,75000 688,75000
0,00000 0,00000

688,75000 688,75000

Контрольное событие 2.7  "Проведен пресс-тур 
по территории Камчатского края"

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей,
М.В. Анищенко

х х 30.09.2016

2.1.5
Мероприятие 2.1.5 "Разработка бренда 
Камчатского края (логопит, слоган, эмблема и пр.) 
и реализация комплекса мер по его продвижению" 

0,00000 0,00000

0,00000 0,00000
0,00000 0,00000
0,00000 0,00000

   
 

  

 
 

 
  

  
Камчатского края

  

краевой бюджет

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей,
М.В. Анищенко

Создание 
эффективной 

системы 
продвижения 

туристских ресурсов, 
услуг и продуктов 

январь 2016 декабрь 2016Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Агентство по туризму и 
внешним связям 

Камчатского края
январь 2016 декабрь 2016

Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей,
М.В. Анищенко

Создание 
эффективной 

системы 
продвижения 

туристских ресурсов, 
услуг и продуктов 
Камчатского края

июль 2016 сентябрь 2016Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей,
М.В. Анищенко

Создание 
эффективной 

системы 
продвижения 

туристских ресурсов, 
услуг и продуктов 
Камчатского края

февраль 2016 ноябрь 2016
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей,
М.В. Анищенко

Повышение уровня 
информированности 
граждан Российской 
Федерации и иных 

государств о 
туристских 

предложениях 
Камчатского края

июль 2016 сентябрь 2016
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей,
М.В. Анищенко

Повышение уровня 
информированности 
граждан Российской 
Федерации и иных 

государств о 
туристских 

предложениях 
Камчатского края

январь 2016 декабрь 2016
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей,
М.В. Анищенко

Создание 
эффективной 

системы 
продвижения 

туристских ресурсов, 
услуг и продуктов 
Камчатского края

июль 2017 декабрь 2017
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет



2.1.6

Мероприятие 2.1.6 "Организация приемов 
иностранных и иных делегаций на территории 
Камчатского края по поручению Губернатора 
Камчатского края" 

100,00000 100,00000

100,00000 100,00000
0,00000 0,00000

100,00000 100,00000

2.2 Основное мероприятие  2.2 "Популяризация 
отдельных видов туризма в Камчатском крае" 15 576,00000 15 576,00000

15 576,00000 15 576,00000
0,00000 0,00000

15 576,00000 15 576,00000

2.2.1
Мероприятие 2.2.1 "Проведение праздника 
Камчатского края "Дни туризма в Камчатском 
крае"

2 000,00000 2 000,00000

2 000,00000 2 000,00000
0,00000 0,00000

2 000,00000 2 000,00000

Контрольное событие 2.8  "Проведен праздник 
Камчатского края "День вулкана"

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей,
М.В. Анищенко

х х 21.08.2016

Субсидия 7 из средств краевого бюджета 1 600,00000 1 600,00000

2.2.2 Мероприятие 2.2.2 "Проведение краевого 
фестиваля "Сохраним лососей ВМЕСТЕ!" 3 000,00000 3 000,00000

3 000,00000 3 000,00000
0,00000 0,00000

3 000,00000 3 000,00000

Контрольное событие 2.9  "Проведен краевой 
фестиваль "Сохраним лососей ВМЕСТЕ!"

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей,

Е.В. Лассаль

х х 11.09.2016

Субсидия 8 из средств краевого бюджета 3 000,00000 3 000,00000

2.2.3
Мероприятие 2.2.3 "Организация и проведение 
гонки на собачьих упряжках "Елизовский спринт 
"Берингия"

100,00000 100,00000

100,00000 100,00000
0,00000 0,00000

100,00000 100,00000

Контрольное событие 2.10  "Принято участие в  
организации проведения гонки на собачьих 
упряжках "Елизовский спринт "Беренгия"

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей,

Е.В. Лассаль

х х 07.03.2016

2.2.4
Мероприятие 2.2.4 "Организация и проведение 
международного форума по экологическому 
туризму"

9 050,00000 9 050,00000

9 050,00000 9 050,00000
0,00000 0,00000

9 050,00000 9 050,00000

Контрольное событие 2.11  "Проведен 
международный форум по экологическому 
туризму"

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей,

Е.В. Лассаль

х х 30.09.2016

2.2.5 Мероприятие 2.2.5 "Проведение туристских 
соревнований, слетов, конкурсов" 326,00000 326,00000

326,00000 326,00000
0,00000 0,00000

326,00000 326,00000
Контрольное событие 2.12  "Проведен конкурс 
поваров "Золотой котелок"

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей,
М.В. Анищенко

х х 17.07.2016

2.2.6 Мероприятие 2.2.6 "Проведение Недели культуры и 
туризма на Камчатке" 1 100,00000 1 100,00000

1 100,00000 1 100,00000
0,00000 0,00000

1 100,00000 1 100,00000

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей,
М.В. Анищенко

Создание 
эффективной 

системы 
продвижения 

туристских ресурсов, 
услуг и продуктов 
Камчатского края

январь 2016 декабрь 2016
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей,
М.В. Анищенко

Создание 
эффективной 

системы 
продвижения 

туристских ресурсов, 
услуг и продуктов 
Камчатского края

апрель 2016 октябрь 2016Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей,
М.В. Анищенко

Создание 
эффективной 

системы 
продвижения 

туристских ресурсов, 
услуг и продуктов 

январь 2016 октябрь 2016Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей,
М.В. Анищенко

Повышение 
привлекательности и 
конкурентоспособнос

ти туристско-
рекреационного 

комплекса 
Камчатского края

январь 2016 март 2016Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей,
М.В. Анищенко

Повышение 
привлекательности и 
конкурентоспособнос

ти туристско-
рекреационного 

комплекса 

июнь 2016 сентябрь 2016Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей,
М.В. Анищенко

Повышение 
профессионального 
уровня кадров через 
создание системы 

подготовки кадров, 
востребованных в 

туристской 
индустрии

апрель 2016 октябрь 2016

Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей,
М.В. Анищенко

Повышение 
привлекательности и 
конкурентоспособнос

ти туристско-
рекреационного 

комплекса 
Камчатского края

февраль 2016 сентябрь 2016
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей,
М.В. Анищенко

Развитие 
событийного туризма май 2016 сентябрь 2016Всего:

федеральный бюджет
краевой бюджет



Контрольное событие 2.13  "Проведено краевое 
мероприятие "Неделя культуры и туризма на 
Камчатке"

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей,

Е.В. Лассаль

х х 18.09.2016

2.3
Основное мероприятие  2.3 "Информационное 
обслуживание туристов и повышение качества 
туристских услуг"

600,00000 600,00000

600,00000 600,00000
0,00000 0,00000

600,00000 600,00000

2.3.1

Мероприятие 2.3.1 "Модернизация, поддержка и 
продвижение туристского сайта Камчатского края в 
сети Интернет, разработка, подключение и 
внедрение отдельных Интернет-продуктов"

200,00000 200,00000

200,00000 200,00000
0,00000 0,00000

200,00000 200,00000

2.3.2
Мероприятие 2.3.2 "Организация и проведение 
курсов подготовки и переподготовки специалистов 
сферы туризма"

400,00000 400,00000

400,00000 400,00000
0,00000 0,00000

400,00000 400,00000

Контрольное событие 2.14  "Проведены курсы 
повышения квалификации инструкторов-
проводников (в количестве 20 чел.)"

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей,

Е.В. Лассаль

х х 30.06.2016

2.4.
Основное мероприятие 2.4 "Финансовое 
обеспечение деятельности подведомственного 
учреждения"

11 001,90000 11 001,90000

11 001,90000 11 001,90000
0,00000 0,00000

11 001,90000 11 001,90000

2.4.1

Мероприятие 2.4.1. Финансовое обеспечение 
деятельности краевого государственного 
бюджетного учреждения «Туристский 
информационный центр»

11 001,90000 11 001,90000

11 001,90000 11 001,90000
0,00000 0,00000

11 001,90000 11 001,90000
Субсидия 9 из средств краевого бюджета 11 001,90000 11 001,90000

2.4.2
Мероприятие 2.4.2. "Обеспечение деятельности 
филиалов КГБУ ТИЦ в селе Мильково, селе Эссо, 
городе Елизово, селе Тигиль"

0,00000 0,00000

0,00000 0,00000
0,00000 0,00000
0,00000 0,00000

3.

Подпрограмма 3 "Обеспечение государственной 
поддержки для стимулирования развития 
социального туризма на территории 
Камчатского края"

3 200,00000 3 200,00000

3 200,00000 3 200,00000
0,00000 0,00000

3 200,00000 3 200,00000

3.1. Основное мероприятие 3.1 "Развитие социального 
туризма на территории Камчатского края" 3 000,00000 3 000,00000

3 000,00000 3 000,00000
0,00000 0,00000

3 000,00000 3 000,00000

Контрольное событие 3.1  "Проведены 
социальные туры весеннего сезона на территории 
Камчатского края"

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей, Е.В. 

Лассаль

х х 06.06.2016

Контрольное событие 3.2  "Проведены 
социальные туры летнего и осеннего сезонов на 
территории Камчатского края"

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей, Е.В. 

Лассаль

х х 31.10.2016

Субсидия 10 из средств краевого бюджета 3 000,00000 3 000,00000

3.2. Основное мероприятие 3.2 "Развитие культурно-
познавательного детско-юношеского туризма" 200,00000 200,00000

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей,
М.В. Анищенко

Повышение качества 
туристских услуг январь 2016 декабрь 2016Всего:

федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей,
М.В. Анищенко

Повышение 
профессионального 
уровня кадров через 
создание системы 

подготовки кадров, 
востребованных в 

туристской 
индустрии

февраль 2016 июнь 2016Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей,
М.В. Анищенко

Повышение уровня 
информированности 
граждан Российской 
Федерации и иных 

государств о 
туристских 

предложениях 
Камчатского края

январь 2016 декабрь 2016
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей,
М.В. Анищенко

Создание 
эффективной 

системы 
продвижения 

туристских ресурсов, 
услуг и продуктов 
Камчатского края

январь 2016 декабрь 2016
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей,
М.В. Анищенко

Создание 
эффективной 

системы 
продвижения 

туристских ресурсов, 
услуг и продуктов 
Камчатского края

январь 2016 декабрь 2016Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей,
М.В. Анищенко

январь 2016 декабрь 2016
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей,
М.В. Анищенко

Создание 
эффективной 

системы 
продвижения 

туристских ресурсов, 
услуг и продуктов 
Камчатского края

январь 2016 декабрь 2016
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел развития туризма, 
продвижения 

   
   

Развитие 
  

   
  

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей, Е.В. 

Лассаль

Развитие 
социального туризма 
в Камчатском крае 

январь 2016 октябрь 2016Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет



200,00000 200,00000
0,00000 0,00000

200,00000 200,00000
Субсидия 11 из средств краевого бюджета 200,00000 200,00000

4.

Подпрограмма 4  "Обеспечение реализации 
государственной программы "Развитие 
внутреннего и въездного туризма в Камчатском 
крае на 2014-2018 годы"

17 100,20000 17 100,20000

17 100,20000 17 100,20000
0,00000 0,00000

17 100,20000 17 100,20000

4.1 Основное мероприятие 4.1 "Финансовое 
обеспечение деятельности Агентства" 17 100,20000 17 100,20000

17 100,20000 17 100,20000
0,00000 0,00000

17 100,20000 17 100,20000

   
 

туристского продукта и 
внешних связей, Е.В. 

Лассаль

 
социального туризма 
в Камчатском крае 

март 2016 декабрь 2016Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Агентство по туризму и 
внешним связям 

Камчатского края, Г.Ц. 
Шхиян

Обеспечение 
достижения целевых 

показателей 
Программы

январь 2016 декабрь 2016Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Агентство по туризму и 
внешним связям 

Камчатского края, Г.Ц. 
Шхиян

Обеспечение 
достижения целевых 

показателей 
Программы

январь 2016 декабрь 2016
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет



Пояснительная записка 
к проекту детального плана-графика реализации Государственной программы 
Камчатского края «Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском 

крае на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением Правительства 
Камчатского края от 29.11.2014 № 554-П 

 
Настоящий проект детального плана-графика реализации 

Государственной программы Камчатского края «Развитие внутреннего и 
въездного туризма в Камчатском крае на 2014-2018 годы», утвержденной 
постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2014 №554-П, 
подготовлен в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края 
от 07.06.2013 №235-П «Об утверждении порядка принятия решений о 
разработке государственных программ Камчатского края, их формирования и 
реализации», а также с приказом Министерства экономического развития, 
предпринимательства и торговли Камчатского края от 19 октября 2015 г. №598-
п «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации 
государственных программ Камчатского края». 

Проектом детального плана-графика реализации Государственной 
программы Камчатского края «Развитие внутреннего и въездного туризма в 
Камчатском крае на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением 
Правительства Камчатского края от 29.11.2014 №554-П, вносятся следующие 
изменения в Приложение 8 «Детальный план-график реализации 
государственной программы на очередной финансовый год и плановый 
период»: 

 
1. В пункте 1.1.5 таблицы: 
- изменено наименование мероприятия 1.1.5 «Обустройство зоны 

отдыха на Халактырском пляже» на «Обустройство и содержание зоны отдыха 
на Халактырском пляже». Изменения связаны с необходимостью содержания 
обустроенной зоны отдыха, проведением конкурентных закупочных процедур 
по разным видам работ и услуг в соответствии с требованиями Бюджетного 
Кодекса Российской Федерации и Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд». 

 
2. В пункте 2.1 таблицы: 

- изменен объем бюджетных ассигнований на реализацию основного 
мероприятия 2.1 «Продвижение туристского продукта» в 2016 году. Сумма 
расходов увеличена на 188,75000 тыс. рублей. 

Изменения проведены на основании Уведомления о бюджетных 
ассигнованиях (об изменении бюджетных ассигнований) от 31 марта 2016 г. 
№746 (в соответствии с письмом Агентства по туризму и внешним связям 
Камчатского края от 30.03.2016 №52/252). 

Изменения внесены в соответствии с Законом Камчатского края от 
30.05.2016 №794 «О внесении изменений в Закон Камчатского края «О краевом 
бюджете на 2016 год». 

 



  

3. В пункте 2.1.1 таблицы: 
- заменено контрольное событие 2.4 «Принято участие в 

международной туристкой выставке KOTFA» на контрольное событие 2.4 
«Принято участие во Втором Тихоокеанском туристском Форуме и XX-ой 
Тихоокеанской международной туристской выставке «Pacific International 
Tourism Expo» (PITE)». 

Изменения внесены в соответствии с распоряжением Правительства 
Камчатского края от 23 мая 2016 г. №257-РП. 

 
4. В пункте 2.1.4 таблицы: 

- изменен объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятия 
2.1.4 «Проведение рекламных и пресс-туров по территории Камчатского края 
для представителей туроператоров и центральных СМИ» в 2016 году. Сумма 
расходов увеличена на 188,75000 тыс. рублей. 

Изменения проведены на основании Уведомления о бюджетных 
ассигнованиях (об изменении бюджетных ассигнований) от 31 марта 2016 г. 
№746 (в соответствии с письмом Агентства по туризму и внешним связям 
Камчатского края от 30.03.2016 №52/252). 

Изменения внесены в соответствии с Законом Камчатского края от 
30.05.2016 №794 «О внесении изменений в Закон Камчатского края «О краевом 
бюджете на 2016 год». 

 
5. В пункте 2.2 таблицы: 

- изменен объем бюджетных ассигнований на реализацию основного 
мероприятия 2.2 «Популяризация отдельных видов туризма в Камчатском 
крае» в 2016 году. Сумма расходов увеличена на 126,00000 тыс. рублей. 

Изменения проведены на основании Уведомления о бюджетных 
ассигнованиях (об изменении бюджетных ассигнований) от 25 марта 2016 г. 
№728 (в соответствии с письмом Агентства по туризму и внешним связям 
Камчатского края от 25.03.2016 №52/239). 

Изменения внесены в соответствии с Законом Камчатского края от 
30.05.2016 №794 «О внесении изменений в Закон Камчатского края «О краевом 
бюджете на 2016 год». 

 
6. В пункте 2.2.1 таблицы: 

- добавлена строка о предоставлении субсидии из средств краевого 
бюджета на сумму 1 600,00000 тыс. рублей. 

19 мая 2016 г. заключено соглашение между Агентством по туризму и 
внешним связям Камчатского края и КГБУ «ТИЦ» о предоставлении в 2016 
году субсидии на иные цели для проведения праздника Камчатского края «День 
вулкана». 

 
7. В пункте 2.2.2 таблицы: 

- изменен объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятия 
2.2.2 «Проведение краевого фестиваля «Сохраним лососей ВМЕСТЕ!» в 2016 
году. Сумма расходов увеличена на 3 000,00000 тыс. рублей. 

Изменения проведены на основании Уведомления о бюджетных 
ассигнованиях (об изменении бюджетных ассигнований) от 26 апреля 2016 г. 



  

№859 (в соответствии с письмом Агентства по туризму и внешним связям 
Камчатского края от 22.04.2016 №52/563-1). 

Изменения внесены в соответствии с Законом Камчатского края от 
30.05.2016 №794 «О внесении изменений в Закон Камчатского края «О краевом 
бюджете на 2016 год». 

- добавлена строка о предоставлении субсидии из средств краевого 
бюджета на сумму 3 000,00000 тыс. рублей. 

26 апреля 2016 г. заключено соглашение между Агентством по туризму 
и внешним связям Камчатского края и Администрацией Усть-Большерецкого 
муниципального района №1-МБТ о предоставлении в 2016 году иных 
межбюджетных трансфертов. 

Изменения внесены в соответствии с Законом Камчатского края от 
30.05.2016 №794 «О внесении изменений в Закон Камчатского края «О краевом 
бюджете на 2016 год». 

 
8. В пункте 2.2.4 таблицы: 

- изменен объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятия 
2.2.4 «Организация и проведение международного форума по экологическому 
туризму» в 2016 году. Сумма расходов уменьшена на 3 000,00000 тыс. рублей. 

Изменения проведены на основании Уведомления о бюджетных 
ассигнованиях (об изменении бюджетных ассигнований) от 26 апреля 2016 г. 
№859 (в соответствии с письмом Агентства по туризму и внешним связям 
Камчатского края от 22.04.2016 №52/563-1). 

Изменения внесены в соответствии с Законом Камчатского края от 
30.05.2016 №794 «О внесении изменений в Закон Камчатского края «О краевом 
бюджете на 2016 год». 

 
9. В пункте 2.2.5 таблицы: 

- изменен объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятия 
2.2.5 «Проведение туристских соревнований, слетов, конкурсов» в 2016 году. 
Сумма расходов увеличена на 126,00000 тыс. рублей. 

Изменения проведены на основании Уведомления о бюджетных 
ассигнованиях (об изменении бюджетных ассигнований) от 25 марта 2016 г. 
№728 (в соответствии с письмом Агентства по туризму и внешним связям 
Камчатского края от 25.03.2016 №52/239). 

Изменения внесены в соответствии с Законом Камчатского края от 
30.05.2016 №794 «О внесении изменений в Закон Камчатского края «О краевом 
бюджете на 2016 год». 

 
10. В пункте 2.3 таблицы: 

- изменен объем бюджетных ассигнований на реализацию основного 
мероприятия 2.3 «Информационное обслуживание туристов и повышение 
качества туристских услуг» в 2016 году. Сумма расходов уменьшена на 
314,75000 тыс. рублей. 

Изменения проведены на основании Уведомления о бюджетных 
ассигнованиях (об изменении бюджетных ассигнований) от 25 марта 2016 г. 



  

№728 (в соответствии с письмом Агентства по туризму и внешним связям 
Камчатского края от 25.03.2016 №52/239). 

Изменения внесены в соответствии с Законом Камчатского края от 
30.05.2016 №794 «О внесении изменений в Закон Камчатского края «О краевом 
бюджете на 2016 год». 

 
11. В пункте 2.3.2 таблицы: 

- изменен объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятия 
2.3.2 «Организация и проведение курсов подготовки и переподготовки 
специалистов сферы туризма» в 2016 году. Сумма расходов уменьшена на 
314,75000 тыс. рублей. 

Изменения проведены на основании Уведомления о бюджетных 
ассигнованиях (об изменении бюджетных ассигнований) от 25 марта 2016 г. 
№728 (в соответствии с письмом Агентства по туризму и внешним связям 
Камчатского края от 25.03.2016 №52/239). 

Изменения внесены в соответствии с Законом Камчатского края от 
30.05.2016 №794 «О внесении изменений в Закон Камчатского края «О краевом 
бюджете на 2016 год». 

 
Лимиты бюджетных ассигнований на 2016 год распределены в 

соответствии с законом Камчатского края от 01.12.2015 №710 «О краевом 
бюджете на 2016 год». 

Изменения внесены на основании постановления Правительства 
Камчатского края от 30.06.2016 №245-П «О внесении изменений в 
государственную программу Камчатского края «Развитие внутреннего и 
въездного туризма в Камчатском крае на 2014-2018 годы», утвержденную 
постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 554-П». 


	Приказ 69 от 30-06-2016 внесение изм в ДПГ
	Приказ 69 от 30-06-2016 о внесении изм ДПГ 2016 прилож
	8

	Приказ 69 от 30-06-2016 о внесении изм ДПГ 2016 пояснительная

